
                                          

Piazza Umberto I – 70121 BARI – Tel. +39-80-5714492 – Fax: +39-80-5714493 – E-mail: segreteria@ssscienza.uniba.it 

 

 

D.D. n.  10  del 12.10.2021  

 

IL DIRETTORE DEL SEMINARIO 

 

VISTO  il D.D. del Direttore del Seminario di Storia della Scienza del 4/10/2021, che 

autorizza l’attivazione della procedura per l’individuazione di un prestatore d’opera 

a cui affidare un contratto di lavoro autonomo di natura occasionale, il cui incarico 

prevede: “Ricerche presso gli archivi vaticani finalizzati alla verifica ed analisi 

delle lettere inviate in epoca storica alla Congregazione per la Dottrina della Fede”, 

finanziato con fondi del PRIN 2017, di cui è Responsabile Scientifico il Prof. 

Francesco Paolo de Ceglia;  

PRESO ATTO della dichiarazione con cui il Prof. Francesco Paolo de Ceglia, Responsabile 

Scientifico, ha motivato l’impossibilità di far fronte alle specifiche esigenze 

dell’attività con il personale a disposizione presso la struttura;  

VISTA  l’indagine conoscitiva delle figure professionali esistenti all’interno dell’Università 

in relazione all’incarico di cui si propone l’affidamento, pubblicata in data 

4/10/2021 sul sito WEB di questa Università: http://reclutamento.ict.uniba.it/bandi-

di-lavoro;  

 

DECRETA 

 

1. Che l’oggetto dell’incarico proposto consiste in attività di collaborazione altamente 

qualificata;  

 

2. Che all’interno dell’Università non sono presenti unità di personale che, secondo la 

qualifica del livello di appartenenza, siano in grado di eseguire la prestazione costituente 

l’oggetto dell’incarico;  

 

3. Che si procede alla emanazione da parte del Centro Interuniversitario di ricerca “Seminario 

di Storia della Scienza” del Bando di selezione pubblica per titoli, per il conferimento di un 

incarico di lavoro autonomo di natura occasionale, da stipulare con laureati.  

 

Bari, 12.10.2021 

 

Il DIRETTORE 

F.to Francesco Paolo de Ceglia 
 

 


